Протокол заседания жюри олимпиады
учащихся начальной ступени образования и дошкольников
«Турнир Смешариков»
 мировая художественная культура
10.04.2023
Присутствовали:
Члены оргкомитета:
1. Жадан И.Н., директор МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
2. Зотина М.А., педагог-организатор  МБУ ДО «Центр развития
детской одаренности».
3. Демидов И.А., педагог -организатор  МБУ ДО «Центр развития
детской одаренности».

Повестка:
1. Определение  победителей и призеров  муниципального этапа олимпиады учащихся начальной ступени образования и дошкольников «Турнир Смешариков»  по МХК  в 2022-2023 учебном году:
Слушали:
1. Зотину М.А.., педагога-организатора  МБУ ДО «Центр развития детской одаренности»,  о результатах участия обучающихся в муниципальном  этапе   олимпиады в 2022-2023 учебном году.
В муниципальном этапе олимпиады приняли участие:
2 класс- 18 человек
3 класс- 30 человек
4 класс- 17 человек
Решили:
1. В соответствии с Положением о муниципальном этапе Олимпиады (п.18)
признать победителями обучающихся, набравших по результатам участия:
2 класс- 22,5 баллов
3 класс- 29  баллов
4 класс- 27   баллов
  Это не превышает установленную квоту на количество победителей (не более 8%).
2.  В соответствии с Положением о муниципальном этапе Олимпиады (п.18)
признать призерами  обучающихся, набравших по результатам участия:
2 класс- от 20,5 до 22 баллов
3 класс- от 20,5 до 23 баллов
4 класс- от 17,5 до 21,5  баллов

Таким образом, общее количество победителей и призеров составляет:
2 класс- 4 человека
3 класс- 6 человек
4 класс- 3 человека
 Это не превышает установленную квоту в 25 % от числа участников олимпиады по данному предмету в данной параллели.
3. Опубликовать данный протокол и   итоговые таблицы  на официальном сайте в
сети «Интернет»
Оригинал подписан:                                       И.Н.Жадан
                                                                          М.А. Зотина
[bookmark: _GoBack]                                                                         И.А. Демидов